UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Breuiarius Moguntiu[m]

[Straßburg], [ca. 1500]

L. ix

urn:nbn:de:hbz:466:1-31634

Iudicium est mundi nunc princi
eps huius mundi ejusque for
ras. Et reliqua. **O**mnia beas

Dossidebat tibi augustini epi
diabolus genus humanum et
reos suppliciorum tenebat; cy
rographo peccatorum. Domi
nabatur in cordibz infidelium
ad creaturam colendam def
to creatore deceptos captiuos
et per trahebat. Tu autem domi

R. Dulce lignum. **L**eō. viij.

Der christi autem fidem quod mor
te eius et resurrectione firma
ta est per eius sanguinem qui
in remissionem peccatorum fu
sus est misericordia credentium a do
minatu diaboli liberant chri
sti corpori copulantur. et sub rati
o capite uno eius spiritu fi
delia membra vegetantur. Hoc
vocabant iudicium hanc di
scritionem. hanc a suis redemp
tis diaboli expulsionem. Tu.

R. Hoc signum crucis. **L**ix

Dicitur attendite quid dicat
quasi tantum queremus quod
ait Nunc iudicium est mundi:
secutus exposuit. Ait enim Nunc
princeps huius mundi ejusque
foras. Audiuimus quale dis
perit esse iudicium. non illud
quod in fine venturum est ubi
viui et mortui iudicandi sunt
sed iudicium quo princeps hu
ius mundi ejusque foras. Tu.

R. O crux benedicta. Te de
um dicitur. **S.** Adoramus te

christe et benedicimus tibi.

Quia per crucem tuam reden
sti mundum. **A**d laudes an.

O magnum pietatis opus mors
mortua tunc est quando in liz
gno mortua vita fuit. **A**nti.

Salua nos christe saluator per

virtutem crucis qui saluasti pe
trum in mari miserere nobis.

An. **O** crux admirabilis euia

cuato vulneris restitutio sanis
tatis. **a**n. Nos autem gloriari

oportet in cruce domini nostri

jesu christi. **a**n. **C**rus benedicta
nitet dominus qua carne

pependit atque cruro suo vul
nera nostra lauit. **Hymnus.**

Eterna christi munera. **C**ap
er collecta ut s. **P.** Hoc sig
num crucis erit in celo. Cum

dominus ad iudicandum vene
rit. **S**uper benedictus an.

Super omnia ligna cedrorum tu so
la excelsior in qua vita mundi

pependit in qua christus tri
phauit et mors mortem supe
rauit alleluia. **P**ost primum

benedicamus de domina et plura.

Ad primam de domina

Ad tertiam sextam et nonam

an. **R.** et. **s.** de communione mar
tyrum. **C**apitulum. Sancte

per fidem. **C**ollecta. Infir
mitatem nostram. **I**n secun
dis vesperris de domina. Fe
ria quarta post festum sancte

crucis est ieiuniuni quattuor
temporum. **V**ide s. p. omicas

In octava nativitatis. xv. septembris. In primis ves. anti. Ecce tu pulchra es. ut in die assumptionis cum quatuor sequentibus. ps. de dñ. R. Stirpsi yesse. Hymnus. capl'm. coll'a. ut supra in festo. ¶ Audi filia. Super mag. Aña. Tota pulchra es ut supra in octava assumptionis. Post primum benedicamus a. O crux bñ dicta. ut s intentionis sancte crucis. ¶ Hoc signum. Col. Deus qui yngenuis et nō plād matutinas omnia sicut in ipso die nativitatis. **Lectio I.** **B**eatam m̄ domini et p̄petua virgo maria p̄sumptuosa nasceretur oraculis nunciatā ē et designata miracul. Natura vero progenie diuinitus ordinata prīuilegio virtutū insignis emicuit salvatorem edidit a quo glorificata in celis. nūc terrigenis patrocinari desistit. Tu aut. **Lectio secunda.** **D**ropositionem sequatur ordine suo narratio. Iaz quidē referamus vnum de pretraxatis oraculis ac deinde paucis expediamus. Dixit etern⁹ ad veterem deus ad serpentem. Inimicitias ponam inter te mulierem et semen illius ipsa conteret caput tuum. Tu aut. Quid est fratres **Lectio tertia** in hoc loco caput serpentis conterere nisi diaboli suggestionē

id est concupiscentiam resistendo sugare. Si ergo querat q̄ nam mulier huiusmodi victoriā opera sit: profecto nō desperatur in linea generatōis humane donec pueniatur ad illam de qua nunc agimus sanctam. Tu autem. **Lectio quarta.** **O**t si nunc interroget in q̄ serpentis caput vel ipsa contruerit nimiriū in eo q̄ virginitatē simul et humilitatem deo sacrificauit. Virginitate nāq̄ seruata pbat: extinxisse corporis carnem. Humilitate que fecit pauprem spū p̄cipientiam mentis. Tu. **Lectio quinta.** **S**icq̄ principali suggestione diaboli victa vitiosum caput virtutis pede contruiuit. Non tamē hoc solo sed ex eo q̄ maxime triumphauit q̄ de mundissima sua carne corporata sapientia vicit usq̄quaq̄ maliciam attingens a fine usq̄ ad finez fortiter: ac disponēs omnia suauiter. Tu aut. **Lectio sexta.** **N**ec est illa mulier ad quam illud diuinum intēdebat orationem. hanc quoq̄ nascituraz innuebat. hanc singulariter intimabat. Tu aut. **Lectio septima.** **E**cetera sicut in die. Ad horas sic huc usq̄ per ebdomadam. In secundis vesperis laudes per totum. ps. de dñ. sicut in die. Super mag. a. Salve regina. Ecetera sicut in die. **Ad cōpletum.**